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METSÄSTÄJÄLIITON LAUSUNTO KOSKIEN: Euroopan komission tiedonanto Vuoteen 
2030 ulottuvasta biodiversiteettistrategiasta – Luonto takaisin osaksi elämäämme 

 
YLEISTÄ 
 
Biodiversiteettistrategia on Euroopan vihreän kehityksen ohjelman (European Green Deal) 
aloite, jonka vuoteen 2030 asti ulottuvien toimien tavoitteena on varmistaa luonnon 
monimuotoisuuden elpyminen siten, että pitkän aikavälin biodiversiteettitavoitteet 
ympäristön hyvästä tilasta tulevat toteutumaan 2050 mennessä.  
 
Metsästäjäliiton näkemyksen mukaan luonnon monimuotoisuuden säilyttäminen on yksi kes-
keisimpiä haasteita ja tavoitteita jatkossa myös maailmanlaajuisesti. Liitto näkee tärkeänä, 
että on keskeistä turvata luonnonvarojen ekologisesti, taloudellisesti, sosiaalisesti ja kulttuuri-
sesti kestävä käyttö ja kehitys, joka varmistaa paitsi luonnon monimuotoisuuden säilymisen 
myös tulevien sukupolvien elinmahdollisuudet ja luonnonvarojen kestävään käyttöön perustu-
vat elinkeinot.  
 
MUUTOKSEN MAHDOLLISTAVAT TEKIJÄT 
 
Strategiassa nousee esille erittäin tärkeitä, päivänpolttavia aiheita. Yksi ajankohtaisimmista 
Suomen kannalta on lintu- ja luontodirektiivien liitteiden päivittäminen, jossa tieteellisen tiedon 
pohjalta otetaan huomioon muutokset lajien kannoissa, levinneisyysalueissa, elinympäris-
töissä sekä uhanalaisuusarvioinneissa. Päivityksessä tulee tarkastella myös sosiaalista kestä-
vyyttä.  
 
Tämä tukee suoraan aivan äskettäin valmistuneen valkoposkihanhityöyhmän raportin toimen-
pide-ehdotusta, jossa esitetään, että Suomi ryhtyy edistämään valkoposkihanhen siirtämistä 
liitteeseen II eli että lajin metsästys voidaan sallia. Metsästäjäliitto näkee asian erittäin tär-
keänä ja perusteltuna sekä tukee vahvasti sen edistämistä.  

 
ELINYMPÄRISTÖJEN EKOLOGISEN TILAN PARANTAMINEN 
 
Strategiassa mainittu elinympäristöjen ekologisen tilan parantaminen on Metsästäjäliiton mie-
lestä tärkeä kokonaisuus. Usean, etenkin elinkierroltaan vaeltavan lajin eteen on tehtävä 
monia toimenpiteitä ja useilla eri alueilla, monen lajin osalta jopa usean eri maan 
alueella. Tästä on hyvänä esimerkkinä Euroopan yli muuttavat vesilinnut ja erityisesti hanhet, 
joiden kokonaisvaltaisessa kannanhoidossa tarvitaan koko muuttoreitin mittaista ”Flyway ma-
nagement” -ajattelua, josta hyviä esimerkkejä voidaan löytää mm. Pohjois-Amerikasta. 
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LUONNON MONIMUOTOISUUDEN EDISTÄMINEN METSISSÄ 
 
Perusmuistion mukaan Suomi pitää luonnon monimuotoisuutta koskevan tietopohjan ja luon-
non monimuotoisuuden tilan parantamista metsäsektorilla tärkeänä, minkä Metsästäjäliitto 
näkee hyvänä asiana. Luonnonsuojelualueverkoston lisäksi keskeistä on kehittää talousmet-
sien luonnonhoitoa ja sen valtavirtaistamista osana jokapäiväistä metsänhoitoa.  
 
Metsästäjäliitto haluaa muistuttaa, että niin sanottu riistametsänhoito riistatiheiköiden, seka-
puustoisuuden ja mustikanvarvikon hyvinvoinnin varmistamisen myötä palvelee sekä riista- 
että muita lajeja että myös luonnon monimuotoisuutta kattavasti ja vaikuttavasti, varsin pienin 
kustannuksin. 
 
VIERASLAJIT 
 
Suomi toimeenpanee EU:n sekä omaa kansallista vieraslajilainsäädäntöä toteuttaen 
Suomen kansallisia vieraslajien torjuntaa koskevia hallintasuunnitelmia. Metsästäjäliitto näkee 
toiminnan erittäin tarpeellisena, monet haitalliset vieraslajit aiheuttavat huomattavaa vahinkoa 
luonnolle ja taloudelle, sekä helpottavat tartuntatautien puhkeamista ja leviämistä, mikä on 
uhka ihmisille, luonnonvaraisille eläimille ja kasveille. 
 
Haitallisten vieraslajien kuten supikoiran ja minkin poistamiseen tulee Metsästäjäliiton lisätä 
panostusta entisestään. Tämä tulee tapahtua sekä luonnonsuojelualueella että tavanomaisen 
maankäytön piirissä olevilla alueilla. Vieraslajien poistaminen tulee olla mahdollisimman mata-
lan kynnyksen toimintaa. Hyöty luonnon kokonaismonimuotoisuudelle on tällöin kattava ja 
merkittävä. 
 
EU:N ELINYMPÄRISTÖJEN TILAN PARANTAMISOHJELMA 

  
Perusmuistion mukaan luonnonsuojelu ei riitä luonnon monimuotoisuuden köyhtymisen pysäyt-
tämiseen, vaan heikentyneitä ekosysteemejä ja maisemapiirteitä tulee ennallistaa ja vähentää 
niihin kohdistuvia paineita sekä varmistaa ekosysteemien kaikilta osin kestävä käyttö. Metsäs-
täjäliitto on asiassa täysin samoilla linjoilla: pelkkä staattinen suojelu ei enää nykyisin riitä luon-
non hyvinvoinnin turvaamiseen, vaan tarvitaan aktiivista luonnonhoitoa, jota metsästäjät har-
joittavat. Metsästäjät ovat merkittävä joukko luonnonhoitajia, jotka poistavat haitallisia vieras-
petoja, rakentavat laajasti luonnon monimuotoisuutta lisääviä kosteikkoja, parantavat riistapel-
tojen avulla riistan elinolojen lisäksi myös esimerkiksi uhanalaistuvien pölyttäjien tilannetta maa-
talouselinympäristössä sekä säätelevät yleisesti eläinkantoja yhteiskunnan haluamalle tasolle. 
 
Metsästäjäliitto haluaa tuoda esiin, että metsästys tulee jatkossa olla myös luonnonsuojelualu-
eiden hoidon yksi perustyökalu. Metsästyksen avulla voidaan hoitaa luonnonsuojelualueiden 
eläinkantoja niin, että halutut, suojeltavat luontoarvot säilyvät. Metsästäjien motivaatio tähän 
toimintaan tulee sallimalla kestävästi toteutettu metsästys luonnonsuojelualueilla. Ylipäänsä ny-
kypäivän suojeluajattelussa historiallinen vastakkainasettelu luonnonsuojelun ja metsästyksen 
välillä tulee Metsästäjäliiton mielestä lopettaa ja nähdä sen sijaan yhteiset tavoitteet sekä ottaa 
metsästys osaksi laajempaa aktiivisen luonnonhoidon menetelmäkokonaisuutta. 
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